
　　２００８（平成20）年度　大 学 院 入 学 試 験 日 程

１次手続 ２次手続

博士前期課程
学内推薦（特進）
（マネジメント）

4/2（月）締切 4/2（月）～4/6（金） ４/14(土) 4/26（木）

博士前期課程
修士課程

学内推薦　（注2） 5/24（木）締切 5/25（金）～6/１（金） 6/9(土) 6/16（土）

 一　般 9/7(金）・8（土) (注3）

ＤＤプログラム入試

 社会人一般入試

社会人企業等推薦

社会人自己推薦

学内推薦（飛び級）(法学） 10/3（水）締切

外国人留学生入試

一　般 2/15(金)・16（土）(注3)

 社会人一般入試

社会人企業等推薦

社会人自己推薦

学内推薦（飛び級）(経済）

ＤＤプログラム入試

外国人留学生入試

一　般

社会人企業等推薦

社会人自己推薦

外国人留学生入試 12/7（金）～12/17（月） 1/19（土） 2/2（土）

第1次選考　7/25（水）～  8/3（金） 第1次選考(書類選考) 第1次選考 8/9（木)

第2次選考　8/13（月）～ 8/22（水） 第2次選考　9/8（土) 第2次選考9/22（土)

第1次選考 12/20（木）～ 1/11（金） 第1次選考（書類選考) 第1次選考 1/18（金)

第2次選考　1/21（月）～1/29（火) 第2次選考 　2/16(土) 第2次選考 3/１（土)

8/21（火）～8/31（金） 9/16（日）・17（月・祝） 9/29(土)  10/15(月)～10/26(金)  2/5(火)～2/14(木)

12/19(水)～1/10(木) 1/19(土)・20(日) 2/2(土)

注１：　事前審査締切日を明記している入試制度は、事前審査が必須ですので、締切日までに大学院事務室に申し出てください。

注２：　学内推薦 : 経済学研究科、外国語学研究科、理学研究科数学専攻・物理学専攻、工学研究科の各研究科・専攻で実施します。

注３：　前期課程の試験日(一般）：理学研究科および秋季入試の工学研究科（情報通信工学専攻）は金・土曜日２日間実施します。その他の研究科は土曜日のみ実施します。

注４：　前期入試において欠員があれば募集を行います。

 3/3（月）～3/24（月）

経済学研究科：通信教育課程(前期）
9/25（火）

　　　～10/5（金）
3/3（月）

　　　～3/24（月）

事前審査（注1）

博士前期課程
修士課程
（春季）

1/15（火）締切

博士後期課程 1/15（火）締切

7/18（水）締切

出   願   期   間 手 続 期 間試   験   日 合否結果通知日

　　2/5(火)～2/14(木)

入　試　区　分

博士前期課程
修士課程
（秋季）

   3/3（月）～3/24（月）

9/22（土）

1/21（月）～1/29（火）

法務研究科：専門職学位課程（前期）

　9/25（火）
　　　～10/5（金）

  3/3（月）
　　　～3/24（月）

3/3（月）
　　　～3/24（月）

７/25（水）～8/3（金）

10/3（水）～10/12（金）

注4)経済学研究科：通信教育課程(後期）

12/7（金）～12/17（月）

法務研究科：専門職学位課程（後期）

1/21（月）～1/29（火）

2/16（土） 3/1（土）

2/16(土)

9/8（土）

11/10（土）

3/1（土）

 9/25（火）
　　　～10/5（金）

　11/30（金）
　　　～12/14（金）

   3/3（月）～3/24（月）

11/29（木）

1/19（土） 2/2（土）


