## 2008(平成20)年度 大学院入学試験日程

入 試 区 分		事前審査(注1)	出願期間	試験日	合否結果通知日		
博士前期課程	学内推薦(特進) (マネジメント)	4/2(月)締切	4/2(月)~4/6(金)	4 /14(土)	4/26(木)	9/25 (火)	3/3(月)
博士前期課程 修士課程	学内推薦 (注2)	5/24(木)締切	5/25(金)~6/1(金)	6/9(土)	6/16(土)	~10/5(金)	~3/24(月)
博士前期課程 修士課程 (秋季)	— 般		7/25(水)~8/3(金)	9/7(金)・8(土)(注3)	9/22 (土)		
	D D プログラム入試			9/8(土)		9/25(火) ~10/5(金)	3/3 (月) ~3/24 (月)
	社会人一般入試						
	社会人企業等推薦	- 7/18(水)締切					
	社会人自己推薦						
	学内推薦(飛び級)(法学)	10/3(水)締切	10/3(水)~10/12(金)	11/10(土)	11/29(木)	11/30 (金) ~12/14 (金)	
	外国人留学生入試						
博士前期課程 修士課程 (春季)	— 般	-	1/21(月)~1/29(火)	2/15(金)・16(土)(注3)	3/1(土)	3/3(月)~3/24(月)	
	社会人一般入試			2/16(土)			
	社会人企業等推薦	1/15(火)締切					
	社会人自己推薦						
	学内推薦(飛び級)(経済)						
	DDプログラム入試		12/7(金)~12/17(月)	1/19(土)	2/2(±)		
	外国人留学生入試		12/1(金)~12/11(月)	17.19 (工)	2/2 (土)		
博士後期課程	一 般		1/21(月)~1/29(火)	2/16(土)	3/1(土)	3/3 (月)~3/24 (月)	
	社会人企業等推薦	1/15(火)締切					
	社会人自己推薦						
	外国人留学生入試		12/7(金)~12/17(月)	1/19(土)	2/2(±)		
経済学研究科:通信教育課程(前期)			第1次選考 7/25(水)~ 8/3(金)	第1次選考(書類選考)	第1次選考 8/9(木)	9/25 (火)	3/3 (月)
			第2次選考 8/13(月)~ 8/22(水)	第2次選考 9/8 (土)	第2次選考9/22 (土)	~10/5(金)	~3/24(月)
注4)経済学研究科:通信教育課程(後期)			第1次選考 12/20(木)~ 1/11(金)	第1次選考 (書類選考)	第1次選考 1/18 (金)	3/3(月)~3/24(月)	
			第2次選考 1/21(月)~1/29(火)	第2次選考 2/16(土)	第2次選考 3/1 (土)		
法務研究科:専門職学位課程(前期)			8/21(火)~8/31(金)	9/16(日)・17(月・祝)	9/29(土)	10/15(月)~10/26(金)	2/5(火)~2/14(木)
法務研究科:専門職学位課程(後期)			12/19(水)~1/10(木)	1/19(土)・20(日)	2/2(土)	2/5(少	()~2/14(木)

注1: 事前審査締切日を明記している入試制度は、事前審査が必須ですので、締切日までに大学院事務室に申し出てください。

注2: 学内推薦:経済学研究科、外国語学研究科、理学研究科数学専攻・物理学専攻、工学研究科の各研究科・専攻で実施します。

注3: 前期課程の試験日(一般):理学研究科および秋季入試の工学研究科(情報通信工学専攻)は金・土曜日2日間実施します。その他の研究科は土曜日のみ実施します。

注4: 前期入試において欠員があれば募集を行います。